
-,r;;,;�·/i' 
- ' .- t ��"'-''· .. · 1-,ki. �. . ... . �'m1 ' PREFEITURA DE ASSIS .. · .... �·•·'"' ·· , ·�. • -·- · r .. : 1 _, , ,_, 

�' 
DEPARTAMENTO OE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 6.776, DE 10 DE JUNHO DE 2015. 

Dispõe sobre a oficialização e convocação da 
Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência e da Pessoa com Capacidade 
Elevada e dá outras prov idências. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito do Município de Assis, no uso de 
suas atribuições legais, 

Art. 1º· 

Art. 2°. ' 

Art. 3°-

Art. 4° -

Art. 5° -

DECRETA: 

Fica convocada a Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
e da Pessoa com Capacidade Elevada, tendo como tema central: "Os desafios 
na implantação da política da pessoa com deficiência: a transversalidade como 
radicalidade dos Direitos Humanos ". que será realizada no dia 24 de junho de 
2015, no Auditório Antonio Meirice na UNESP, localizado na Av. Dom Antônio nº 
2.100. das 13 às 17 horas. nesta cidade. 

Fica o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e da Pessoa 
com Capacidade Elevada. responsável pela coordenação e organização da 
Conferência, de que trata este Decreto. 

As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, ocorrerão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão gestor responsável. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 1 O de junho de 2015. 

Av. Rui Barbo$a, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19814·000 · Centro · Ass is -SP 


